
USNESENÍ z 15. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 6. 2013

UR/15/1/2013 Program 15. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 15. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 6. 6. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/15/2/2013 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 6. 6. 2013

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje ke dni 6. 6. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/15/3/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny  plnění  svých  usnesení  dle  upravené  důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/15/4/2013 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Richardu
Pohlovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem a Richardem Pohlem, bytem Hluboká 82, Skuteč,

- 1 -



IČ: 763 45 041, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/15/5/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje mezi:

a) Olomouckým krajem a Arak o.p.s. Neředínská 623/23A, 779 00 Olomouc,
IČ: 28608496 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

b) Olomouckým  krajem  a  Občanským  sdružením  LENOCHOD,  Hlušovická
163/2, 779 00 Olomouc, IČ: 22749438 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

c) Olomouckým krajem a Nadací Haimaom, I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc,
IČ: 66935610 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/15/6/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov Sněženka
Jeseník – rekonstrukce sociálního zařízení a vodoléčby“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov Sněženka
Jeseník – rekonstrukce sociálního zařízení a vodoléčby“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 4. 2013
na realizaci akce „Domov Sněženka Jeseník – rekonstrukce sociálního zařízení
a  vodoléčby“  mezi  Olomouckým krajem a  společností  ZETOS,  spol.  s  r.o.,
se sídlem Velká Kraš 125, PSČ 790 58, IČ: 45195994, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 4. 2013
dle bodu 3 usnesení

- 2 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/15/7/2013 Dodatek č.  3  Smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Nové  Zámky
- poskytovatel  sociálních  služeb  -  Úprava  vnitřních  prostor
budovy zámku včetně vybavení“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Nové  Zámky
- poskytovatel  sociálních  služeb  -  Úprava  vnitřních  prostor  budovy  zámku
včetně vybavení“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2012
na  realizaci  akce  „Nové  Zámky  -  poskytovatel  sociálních  služeb  -  Úprava
vnitřních prostor  budovy zámku včetně vybavení“  mezi  Olomouckým krajem
a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc - Hodolany,
tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/15/8/2013 Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Domov
Na zámečku Rokytnice – Půdní vestavba (I. etapa)“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Domov
Na zámečku Rokytnice – Půdní vestavba (I. etapa)“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2012
na realizaci akce „Domov Na zámečku Rokytnice – Půdní vestavba (I. etapa)“
mezi Olomouckým krajem a společností H O R S T A V Olomouc, spol. s. r. o.,
se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 3 -



Bod programu: 3.6.

UR/15/9/2013 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  dodatky
ke smlouvám

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorového  dodatku  ke  Smlouvám  o  realizaci
grantového projektu v rámci globálního grantu Olomouckého kraje Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrh
vzorového  dodatku  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci
globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dodatků ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci
globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy a uložit Ing. Jiřímu Rozbořilovi,
hejtmanovi Olomouckého kraje, dodatky podepsat

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.7.

UR/15/10/2013 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  licenční
smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) uzavření licenčních smluv s příjemci  finanční podpory v rámci  globálních
grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

b) znění vzorových licenčních smluv uvedených v Přílohách č. 1 a 2 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  vedoucího  odboru  investic
a evropských programů, k podpisu licenčních smluv dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 

- 4 -



náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/15/11/2013 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
„Lázně s chutí Moravy a Slezska“ mezi kraji Moravskoslezským,
Jihomoravským, Olomouckým a Zlínským

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančních  prostředků  ve  výši  250  000  Kč
Moravskoslezskému  kraji,  28.  října  117,  702  18  Ostrava,  IČ:  708  90  692
dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování
při realizaci projektu „Lázně s chutí Moravy a Slezska“ mezi Moravskoslezským
krajem,  Jihomoravským  krajem,  Olomouckým  krajem  a  Zlínským  krajem
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  prostředků  ve  výši  250  000  Kč
Moravskoslezskému  kraji,  28.  října  117,  702  18  Ostrava,  IČ:  708  90  692
dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  projektu  „Lázně
s chutí  Moravy  a  Slezska“  mezi  Moravskoslezským krajem,  Jihomoravským
krajem,  Olomouckým krajem a  Zlínským krajem dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit Ing. Jiřímu Rozbořilovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít smlouvu
o poskytnutí příspěvku

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/15/12/2013 Dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní
osobní  dopravě  v  roce  2013  mezi  Olomouckým  krajem
a dopravcem České dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Dodatku  č.  13  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby

- 5 -



v drážní  osobní  dopravě  ve  veřejném  zájmu  na  zajištění  regionálních
dopravních potřeb Olomouckého kraje, v platném znění, s dopravcem České
dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1, IČ: 70994226
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  s dopravcem Dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku
veřejné služby dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.10.

UR/15/13/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/15/14/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého

- 6 -



kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

UR/15/15/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s výjimkou  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků
uurčených na Významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u žádosti:

Žádost  č.  51.  Český  tenisový  svaz  vozíčkářů,  IČ  63831180  –  účel  „SMP
WHEELCHAIR  CZECH  OPEN  2013  -  mezin.  turrnaj  v  tenise  na  vozíku
(kategorie IFT2) v Prostějově - navýšení dotace“

3. s o u h l a s í   s návrhem   realizace   Významných projektů   v   částce
10 465 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a)  schválit  výjimku z Pravidel  pro čerpání  finančních příspěvků určených na
Významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u žádosti:

Žádost  č.  51.  Český  tenisový  svaz  vozíčkářů,  IČ  63831180  –  účel  „SMP
WHEELCHAIR  CZECH  OPEN  2013  -  mezin.  turrnaj  v  tenise  na  vozíku
(kategorie IFT2) v Prostějově - navýšení dotace“

b) schválit předložený materiál realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1
v částce 10 465 000 Kč 

c)  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  podepsat
smlouvy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.3.

UR/15/16/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  příspěvek  na  výstavbu
okružní křižovatky Šantovka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  záměrem  finanční  spoluúčasti  Olomouckého  kraje

- 7 -



dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
a)  schválit  spoluúčast  Olomouckého  kraje  na  výstavbě  okružní  křižovatky
dle důvodové zprávy

b) poskytnout investorovi akce Galerie Šantovka s.r.o., Washingtonova 1624/5,
Praha 1 - Nové Město, IČ: 24755664 finanční příspěvek ve výši 3 569 500 Kč

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.4.

UR/15/17/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s realizací navržených investičních akcí a velkých oprav na rok
2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  realizaci  navržených investičních akcí  a velkých oprav na rok 2013
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.5.

UR/15/18/2013 Závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

a)  se  zůstatkem bankovních  účtů  Olomouckého  kraje  za  rok  2012  ve  výši
209 299 506,34 Kč a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2013 dle upravené Přílohy č. 12

b) se zůstatkem fondu sociálních potřeb za rok 2012 ve výši 1 221 556,67 Kč
a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2013 dle Přílohy č. 6

c)  se  zůstatkem  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  za  rok  2012  ve  výši

- 8 -



32 477 870,18 Kč a s jeho zapojením do rozpočtu  Olomouckého kraje  roku
2013 dle Přílohy č. 7

d)  s  vyúčtováním  finančních  vztahů  ke  státnímu  rozpočtu  za  rok  2012
dle Přílohy č. 10

e) s vyúčtováním finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2012
ve výši 904 349,89 Kč a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2013 dle Přílohy č. 12

f) s navrženými příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 14

g) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok
2012 a to bez výhrad

h) s účetní závěrkou Olomouckého kraje sestavenou k 31. 12. 2012 dle Přílohy
č. 15, 16, 17 a 18

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

a)  zůstatek  bankovních  účtů  Olomouckého  kraje  za  rok  2012  ve  výši
209 299 506,34 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2013
dle Přílohy č. 12

b) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2012 ve výši 1 221 556,67 Kč a jeho
zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2013 dle Přílohy č. 6

c)  zůstatek  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  za  rok  2012  ve  výši
32 477 870,18 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2013
dle Přílohy č. 7

d) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2012 dle Přílohy
č. 10

e) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2012
ve výši 904 349,89 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2013 dle Přílohy č. 12

f) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 14

g)  vydání  souhlasu  s  celoročním hospodařením Olomouckého  kraje  za  rok
2012 a to bez výhrad

h) účetní závěrku Olomouckého kraje sestavenou k 31. 12. 2012 dle Přílohy
č. 15, 16, 17 a 18

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.

- 9 -



UR/15/19/2013 Informace  o  průběhu  realizace  projektů  financovaných
z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  odeslat  průběžnou  zprávu  o  realizovaných  projektech
financovaných z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2012

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 6.

UR/15/20/2013 Investiční  akce  a  opravy  na  silnicích  II.  a  III.  třídy  v  roce
2013 - 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  informaci  o  investičních akcích a opravách na silnicích
II. a  III.  třídy v  roce 2013 – 2014 na zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  informaci  o  investičních  akcích  a  opravách  na  silnicích
II. a IIII. třídy v roce 2013 – 2014

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/15/21/2013 Dodatek  provozního  plánu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, na rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  dodatek  Provozního  plánu  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  pro rok 2013, dle  Přílohy č.  1
důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

- 10 -



UR/15/22/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. směnit  části  pozemků  parc.  č.  1050/1  ost.  pl.  o  výměře  7  m2
a parc. č. 1115  ost.  pl.  o  výměře  655  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 107-58/2011  ze  dne  11.  1.  2012  části  pozemků  parc.  č.  1050/1  díl  „h“
o výměře 7 m2 a parc. č. 1115 díl „g“ o výměře 389 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 12/1 vodní plocha o celkové výměře 5 695 m2, a část
pozemku parc. č. 1115 díl „c+i“ o výměře 266 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  6  travní  plocha o celkové  výměře  4  807 m2,  vše  v  k.ú.  Rudoltice
u Sobotína,  obec Sobotín,  ve  vlastnictví  Olomouckého kraje,  v  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku
parc.  č.  6  trvalý  travní  porost  o  výměře  139  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 107-558/2011 ze dne 11. 1. 2012 část pozemku parc. č. 6 díl „f“ o výměře
139 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1115/1 ost. pl. o celkové výměře
1  765  m2  v  k.ú.  Rudoltice  u  Sobotína,  obec  Sobotín,  ve  vlastnictví  pana
Dušana  Juříka.  Pan  Dušan  Juřík  uhradí  Olomouckému  kraji  cenový  rozdíl
směňovaných nemovitostí ve výši 44 420,- Kč. Účastníci směny uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

2.2.    odprodat pozemek parc. č. 1114/2 ost. pl. o výměře 2 366 m2 a části
pozemků  parc.  č.  1050/1  ost.  pl.  o  výměře  31  m2  a  parc.  č.  1115
ost. pl. o výměře 167 m2, dle  geometrického plánu č.  107-558/2011 ze dne
11. 1. 2012 pozemky parc. č. 1050/4 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1115/4
ost.  pl.  o  výměře  167 m2,  vše  v  k.ú.  Rudoltice  u  Sobotína,  obec Sobotín,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 217 940,- Kč,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  293/1  ost.  pl.  o  výměře
cca 16  m2,  parc.  č.  294/4  ost.  pl.  o  výměře  cca  16  m2  a  parc.  č.  336/4
ost. pl. o výměře  cca  4  m2  v  k.ú.  Nedvězí  u  Olomouce,  obec  Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,
IČ: 00299308.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  1  roku
ode dne vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Jilemnického,
Nedvězí  centrum-dopravní  opatření“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1232/9  ost.  pl.  o  výměře
cca 21 m2 v k.ú.  Slavonín,  obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Darovací smlouva
bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,

- 11 -



kterým bude stavba „Jižní-dopravní opatření“ kolaudována. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 25. 7. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 25. 7. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/15/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
na (v) části pozemku parc. č. 831/33 v katastrálním území Újezdec u Přerova,
obec  Přerov,  spočívajícího  v  právu  uložení,  provozu,  údržby,  oprav
a odstranění  vodovodního potrubí  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  společností  ZÁMAREÁL  s.r.o.,
IČ: 25397834,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene.  Smlouva
o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba kolaudována. Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Jednorázová  úhrada  za  zřízení
věcného břemene bude sjednána ve výši 10 000,- Kč. Olomoucký kraj uhradí
veškeré  náklady spojené s  uzavřením smlouvy o zřízení  věcného břemene
včetně správního  poplatku  k  návrhu  na vklad  práv  odpovídajících  věcnému
břemenu do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  nájemní  smlouvě  na  části  pozemku
parc. č. 1306/1  v  k.ú.  a  obci  Senice  na  Hané  mezi  Olomouckým  krajem
jako budoucím  nájemcem  a  Povodím  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,
jako budoucím  pronajímatelem  za  účelem  realizace  stavby  -  stavebního
objektu SO 501 Přeložka středotlakého plynovodu za podmínek dle důvodové
zprávy. 

2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č. 1306/1 v k.ú. a obci Senice na Hané, spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  stavby  -  stavebního  objektu  SO  501  Přeložka
středotlakého plynovodu s právem vstupu na předmětný pozemek za účelem
provádění  čištění,  údržby  a  oprav  stavby,  mezi  Olomouckým  krajem
jako investorem,  Povodím  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,  jako  budoucím
povinným z věcného břemene a SMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným

- 12 -



z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č. 1306/3 v k.ú. a obci Senice na Hané, spočívajícího v právu
zřídit a provozovat na zatíženém pozemku plynárenské zařízení, včetně jeho
součástí,  příslušenství,  opěrných  a  vytyčovacích  bodů  –  „SO 501  Přeložka
středotlakého  plynovodu,  řešící  přeložku  PE  STL  plynovodu  DN  160“
a dále v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  zatížené   nemovitosti  v  souvislosti
se zřízením,  stavebními  úpravami,  opravami  a  provozováním  předmětného
plynárenského  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  investorem,
ČR - Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, jako budoucím povinným
z věcného  břemene  a  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27935311,  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy.

2.5. uzavření  dohody o  užívání  části  pozemku parc.  č.  1306/3  o  výměře
cca 28  m2  v  k.ú.  a  obci  Senice  na  Hané,  mezi  Olomouckým  krajem
jako uživatelem  a  ČR  -  Státním  pozemkovým  úřadem,  IČ:  01312774,
jako vlastníkem  po  dobu  realizace  stavby  „SO  501  Přeložka  středotlakého
plynovodu,  řešící  přeložku  PE  STL  plynovodu  DN  160“.  Paušální  úplata
za užívání předmětného pozemku po dobu realizace stavby bude činit 300,- Kč
a bude uhrazena do 30 dnů od podpisu posledního účastníka dohody. 

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  nájemní  smlouvě  na  části  pozemku
parc. č. 1306/1  o  výměře  cca  357  m2  v  k.ú.  a  obci  Senice  na  Hané
mezi Olomouckým krajem jako budoucím nájemcem a Povodím Moravy, s.p.,
IČ:  70890013,  jako  budoucím  pronajímatelem  za  účelem  realizace  stavby
- stavebního  objektu  SO 201  Most  ev.  č.  449  –  043  přes  vodní  tok  Blata
za podmínek dle důvodové zprávy. 

2.7. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č. 1306/1 v k.ú. a obci Senice na Hané, spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  stavby  -  stavebního  objektu  SO  201  Most
ev. č. 449 - 043 přes vodní tok Blata s právem vstupu na předmětný pozemek
za účelem provádění čištění, údržby a oprav stavby, mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Povodím  Moravy,  s.p.,
IČ: 70890013,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  za  podmínek
dle důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/15/24/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/76/28/2011,  body
5. 1. a 5. 2., ze dne 22. 11. 2011 ve věci uzavření smluv o zřízení věcných
břemen na části pozemku v k.ú. a obci Přerov, spočívajících v právu chůze

- 13 -



a jízdy přes pozemek ve prospěch paní Petry Kolářové z důvodu odstoupení
žadatelky  od  záměru  odkoupit  nebytové  jednotky  č.  368/101  č.  368/102
v budově bytový dům č.p. 368, Přerov I – Město.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2011, body
3. 9.  a 3. 10.,  ze dne 16. 12. 2011 ve věci  odprodeje nebytových jednotek
č. 368/101  a  č.  368/102,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  – Město,
obč. vyb. Na pozemku parc. č. 4719 zast. pl. včetně spoluvlastnických podílů
na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast. pl. v k.ú. a obci
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví  paní Petry Kolářové z důvodu
odstoupení žadatelky od záměru odkoupit tyto nebytové jednotky.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odprodej nebytové jednotky č. 368/101 v budově bytový dům č.p. 368,
Přerov I – Město, na pozemku parc. č. 4719 včetně spoluvlastnického podílu
na společných částech domu a pozemku, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek
47,  do  vlastnictví  paní  Miroslavy  Hanáčkové  za  kupní  cenu  ve  výši
140 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části  pozemku parc.  č.  4717/13 ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci
Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  5302  –  40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011
na vyznačení  věcného břemene,  ve  prospěch budoucího vlastníka nebytové
jednotky č. 368/101, a to za jednorázovou úhradu ve výši 4 276,- Kč. Nabyvatel
uhradí kupní cenu a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí před uzavřením kupní smlouvy.

5.2. odprodej  pozemku  parc.  č.  54/1  orná  půda  o  výměře  1  738  m2
v k.ú. Hablov, obec Olšany u Prostějova a pozemku parc. č. 848 orná půda
o výměře 479 m2 v k.ú. a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  Zemědělského  družstva  Olšany  –  Hablov,
IČ: 46991727, za kupní cenu ve výši 65 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu
chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu
č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1.  2011 na vyznačení  věcného břemene,
ve prospěch  každého  vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/101,
mezi Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  paní
Miroslavou Hanáčkovou jako oprávněnou z věcného břemene za jednorázovou
úhradu  ve  výši  4  276,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.
Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  kupní
smlouvou na odprodej nebytové jednotky č. 368/101 včetně spoluvlastnických
podílů na společných částech domu a pozemku v k.ú. a obci Přerov.

- 14 -



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

7.1. pana  Miloše  Kubíčka  o  odprodej  pozemku  parc.  č.  54/1  orná  půda
o výměře  1  738  m2  v  k.ú.  Hablov,  obec  Olšany  u  Prostějova  a  pozemku
parc. č. 848 orná půda o výměře 479 m2 v k.ú. a obci Olšany u Prostějova
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí
jinému zájemci.

7.2. pana  Ing.  Bruno  Chodila  o  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  5409
zahrada  o  výměře  cca  300  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Švehlovy  střední  školy,  Prostějov,
nám. Spojenců  17,  do  vlastnictví  Ing.  Bruno  Chodila  z  důvodu  potřebnosti
předmětného pozemku pro činnost školy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/15/25/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1329/18  orná  půda  o  výměře  1  358  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1246-120/2013  ze  dne  2.  5.  2013  pozemek parc.  č.  1329/34  orná  půda
o výměře  1  358  m2,  a  dle  geometrického  plánu  č.  1247-120/2013
ze dne 2. 5. 2013 k části pozemku parc. č. 1718/51 dílu „b“ o výměře 768 m2,
a k  části  pozemku  parc.  č.  1718/59  dílu  „a“  o  výměře  80  m2,  které  jsou
sloučeny do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1718/72 orná půda o celkové
výměře  848  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  Luďka
Procházky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
36 767,- Kč,

3.2. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1329/18  orná  půda  o  výměře  1  358  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1246-120/2013  ze  dne  2.  5.  2013  pozemek parc.  č.  1329/34  orná  půda
o výměře  1  358  m2,  a  dle  geometrického  plánu  č.  1247-120/2013
ze dne 2. 5. 2013 k části pozemku parc. č. 1718/51 dílu „b“ o výměře 768 m2,
a k  části  pozemku  parc.  č.  1718/59  dílu  „a“  o  výměře  80  m2,  které  jsou
sloučeny do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1718/72 orná půda o celkové
výměře  848  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  Luďka
Procházky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic

- 15 -



Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
36 767,- Kč,

3.3. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  2/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1329/18  orná  půda  o  výměře  1  358  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1246-120/2013  ze  dne  2.  5.  2013  pozemek parc.  č.  1329/34  orná  půda
o výměře  1  358  m2,  a  dle  geometrického  plánu  č.  1247-120/2013
ze dne 2. 5. 2013 k části pozemku parc. č. 1718/51 dílu „b“ o výměře 768 m2,
a k  části  pozemku  parc.  č.  1718/59  dílu  „a“  o  výměře  80  m2,  které  jsou
sloučeny do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1718/72 orná půda o celkové
výměře  848  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  Marie
Molatové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
73 533,- Kč,

3.4. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  2/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1329/18  orná  půda  o  výměře  1  358  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1246-120/2013  ze  dne  2.  5.  2013  pozemek parc.  č.  1329/34  orná  půda
o výměře  1  358  m2,  a  dle  geometrického  plánu  č.  1247-120/2013
ze dne 2. 5. 2013 k části pozemku parc. č. 1718/51 dílu „b“ o výměře 768 m2,
a k  části  pozemku  parc.  č.  1718/59  dílu  „a“  o  výměře  80  m2,  které  jsou
sloučeny do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1718/72 orná půda o celkové
výměře 848 m2, vše v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví Zemědělského
družstva Dub nad Moravou do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
ve výši 73 533,- Kč s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením  kupních  smluv  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/15/26/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z a s t a v u j e  

2.1. projednávání záležitosti  bezúplatného nabytí  pozemku parc. č. 2077/2
ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Hanušovice z vlastnictví ČR – ZETORU,
s.p.,  Brno,  státní  podnik  „v  likvidaci“  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
z důvodu zatížení předmětného pozemku zástavním právem soudcovským.

2.2. projednávání záležitosti bezúplatného převodu pozemku parc. č. 253/1
ost.  pl.  o  výměře  3  966  m2  v  k.ú.  Vojnice  u  Olomouce,  obec  Těšetice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Těšetice,  IČ:  00299545,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 418/2 ost. pl. o výměře

- 16 -



580  m2  v  k.ú.  Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  obce
Těšetice,  IČ:  00299545,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu
obce  Těšetice  na  realizaci  majetkoprávního  vypořádání  předmětných
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/15/27/2013 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových
organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  přiznání  mimořádných  odměn  ředitelům
školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 6. 2013

4. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 6. 2013

6. v y ř a z u j e  uchazeče  o  pracovní  místo  ředitele  Obchodní  akademie,
Mohelnice, Olomoucká 82 z konkurzního řízení dle bodu C) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/15/28/2013 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická
E. Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 - stížnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/15/29/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu

- 17 -



do investičního  fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 6. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/15/30/2013 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  odvodu  ve  výši  10  000  Kč
a souvisejícího penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy
o poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem
a TJ Sokol Skalička, 753 52 Skalička 109, IČ: 61985856, jako příjemcem

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  odvodu  a  souvisejícího  penále  v  plné  výši
dle bodu 2 usnesení

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/15/31/2013 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  mimořádných  odměn  za  druhé  pololetí  roku  2012
ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti
kultury dle návrhu obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury
o přijatém usnesení

- 18 -



O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 6. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/15/32/2013 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  investičních  prostředků  na  jinou  akci
u příspěvkové  organizace  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci  dle  bodu  1)
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  pořízení  hmotného  majetku  nad  200  tis.  Kč  z  investičního
fondu příspěvkové organizace Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodu 2)
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rezerv  odboru  kultury
a památkové  péče  příspěvkové  organizaci  Vlastivědnému  muzeu  Jesenicka
dle bodů 3) a 4) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení dle bodů
2, 3 a 4

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 6. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/15/33/2013 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

- 19 -



UR/15/34/2013 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení  o  poskytnutí  finančních  příspěvků
žadatelům dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření
v lesích  na  území  Olomouckého  kraje  žadatelům uvedeným v  Příloze  č.  2
důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy
a uložit  Ing.  Michalu  Symerskému,  2.  náměstkovi  hejtmana,  podepsat
oznámení o poskytnutí finančních příspěvků

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/15/35/2013 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2014 – 2020
a způsobu kontroly jejich využití

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  Pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků
na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2014–2020
a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  omezení  maximální  výše  celkového  součtu  příspěvků
na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje poskytnutých jednomu
žadateli v kalendářním roce na 500 000,- Kč, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

- 20 -



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích  na  území  Olomouckého  kraje  pro  období  2014-2020  a  způsobu
kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/15/36/2013 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Loučná
nad  Desnou  ve  výši  708  000,-  Kč,  obci  Střítež  nad  Ludinou  ve  výši
300 000,- Kč,  obci  Šubířov  ve  výši  941  000,-  Kč  a  obci  Bohutín  ve  výši
974 000,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské
infrastruktury, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obci Loučná nad Desnou
ve výši  708 000,-  Kč,  obci  Střítež  nad  Ludinou ve  výši  300  000,-  Kč,  obci
Šubířov ve výši 941 000,- Kč a obci Bohutín ve výši 974 000,- Kč na řešení
mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury,  dle  důvodové
zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh vzorové smlouvy o poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové
finanční dotace obcím dle bodu 5 usnesení a uložit Ing. Michalu Symerskému,
2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/15/37/2013 Integrovaný  systém  nakládání  s  komunálními  odpady
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  postupu  při  naplňování  Strategie
nakládání  s  odpady  v  Olomouckém  kraji  a  tvorbě  Integrovaného  systému

- 21 -



nakládání s komunálním odpadem na území Olomouckého kraje

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  informaci  o  postupu  při  naplňování  Strategie  nakládání
s odpady  v  Olomouckém  kraji  a  tvorbě  Integrovaného  systému  nakládání
s komunálním odpadem na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/15/38/2013 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  odvodu  ve  výši  370  000  Kč
a souvisejícího penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy
o poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem
a Darmoděj  o.  s.,  Dukelská  456/13,  790  01  Jeseník,  IČ:  27027864,
DIČ: CZ27027864, jako příjemcem

3. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu ve výši 283 667 Kč
a s prominutím souvisejícího penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně
u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na základě  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
jako poskytovatelem  a  MUDr.  Jitkou  Pírkovou,  U  Sokolovny  277,  783  14
Bohuňovice, IČ: 48427373, jako příjemcem

4. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  2  a  3  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  odvodu  a  souvisejícího  penále  v  plné  výši
dle bodu 2 a 3 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/15/39/2013 Zahraniční pracovní cesta do Polska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 22 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Mgr. Evy Pavličíkové, radní Olomouckého kraje a členky
Monitorovacího výboru Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká
republika  –  Polská  republika  2007-2013,  na  zahraniční  pracovní  cestě
do Polska, ve dnech 10. a 11. 6. 2013, dle důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/15/40/2013 3.  aktualizace  Územně  analytických  podkladů  Olomouckého
kraje 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 3. aktualizaci Územně
analytických  podkladů  Olomouckého kraje  2013 k  projednání  dle  důvodové
zprávy

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
projednat  3.  aktualizaci  Územně  analytických  podkladů  Olomouckého  kraje
2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/15/41/2013 Zájmové  sdružení  právnických  osob  OK4Inovace  –  souhrnná
zpráva o činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  souhrnnou  zprávu  o  činnosti  sdružení  OK4Inovace,
IČ: 72555149 Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  souhrnnou  zprávu  o  činnosti  sdružení  OK4Inovace,
IČ: 72555149 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

- 23 -



UR/15/42/2013 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium
Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3,  Kollárova  3/2602,  796 01 Prostějov,
IČ: 47922206, ve výši 6 000,16 Kč

3. p r o m í j í  příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova
3, Kollárova 3/2602, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, povinnost zaplatit odvod
ve výši 5 400,00 Kč

4. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci  podpory Střední  škola
designu a módy Prostějov, Vápenice 1/2986, 796 01 Prostějov, IČ: 47922061,
ve výši 2 221,60 Kč

5. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium,
Šternberk,  Horní  náměstí  5,  Horní  náměstí  5/167,  785  01  Šternberk,
IČ: 00601764, ve výši 9 694,88 Kč

6. n e p r o m í j í  příjemci  podpory  Gymnázium,  Šternberk,  Horní  náměstí  5,
Horní  náměstí  5/167,  785  01  Šternberk,   IČ:  00601764,  povinnost  zaplatit
odvod ve výši 9 694,88 Kč

7. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Odborné
učiliště,  Učiliště  a  Praktická  škola,  Mohelnice,  Vodní  27,  Vodní  27,  789  85
Mohelnice, IČ: 62353179, ve výši 29 500,00 Kč

8. n e p r o m í j í  příjemci podpory Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola,
Mohelnice, Vodní 27, Vodní 27, 789 85 Mohelnice, IČ: 62353179, povinnost
zaplatit odvod ve výši 29 500,00 Kč

9. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium
Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3,  Kollárova  3/2602,  796 01 Prostějov,
IČ: 47922206, ve výši 17,00 Kč

10. n e p r o m í j í  příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,
Kollárova  3,  Kollárova  3/2602,  796  01  Prostějov,  IČ:  47922206,  povinnost
zaplatit odvod ve výši 17,00 Kč

11. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  SCHOLA
SERVIS  - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko
služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková  organizace,  Palackého  150/8-10,
796 01 Prostějov, IČ: 71177451, ve výši 28 228,20 Kč

12. n e p r o m í j í  příjemci  podpory  SCHOLA  SERVIS   -  zařízení  pro  další
vzdělávání  pedagogických pracovníků  a středisko služeb školám,  Prostějov,
příspěvková organizace, Palackého 150/8-10, 796 01 Prostějov, IČ: 71177451,

- 24 -



povinnost zaplatit odvod ve výši 28 228,20 Kč

13. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná
škola  Litovel,  Komenského  677,  Komenského  677/1,  784  01  Litovel,
IČ: 00848875, ve výši 34 000,00 Kč

14. p r o m í j í  příjemci podpory Střední odborná škola Litovel, Komenského 677,
Komenského 677/1,  784 01 Litovel,  IČ:  00848875,  povinnost  zaplatit  odvod
ve výši 30 600,00 Kč

15. u k l á d á  informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: 25. 7. 2013

16. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků příjemci podpory Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82,
Olomoucká 389/82, 789 85 Mohelnice, IČ: 60045035, ve výši 46 800,00 Kč

17. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, Olomoucká 389/82,
789 85 Mohelnice, IČ: 60045035, v plné výši

18. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588, Jurikova 588,
753 01 Hranice, IČ:  61986038, ve výši  639 410,31 Kč a povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši

19. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Základní škola a Dětský domov Zábřeh, Sušilova 40, 789 01
Zábřeh, IČ: 4958725, ve výši  51 255,00 Kč a povinnosti  zaplatit  související
penále v plné výši

20. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola
zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, Pöttingova 2, 771 00
Olomouc, IČ: 00600938, ve výši 161,00 Kč

21. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Střední  průmyslová  škola  strojnická,  Olomouc,
tř. 17. listopadu 49, tř. 17. listopadu 995/49, 772 11 Olomouc, IČ: 00601748,
ve výši 19 867,17 Kč

22. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník,
U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, ve výši 2 500,00 Kč

23. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků příjemci podpory Střední odborná škola Litovel, Komenského 677,
Komenského 677/1, 784 01 Litovel, IČ: 00848875, ve výši 23 583,48 Kč

24. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Střední odborná škola Litovel, Komenského 677, Komenského 677/1,

- 25 -



784 01 Litovel, IČ: 00848875, v plné výši

25. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory Základní  škola  a Mateřská škola  Údolí  Desné,  Družstevní
125, 788 14 Rapotín, IČ: 71340874, ve výši 35 100,00 Kč a povinnosti zaplatit
související penále v plné výši

26. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků  příjemci  podpory  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Horka
nad Moravou,  příspěvková  organizace,  Lidická  396/9,  783  35  Horka
nad Moravou, IČ: 70981493, ve výši 104 118,00 Kč

27. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Základní  škola a Mateřská škola Horka nad Moravou,  příspěvková
organizace, Lidická 396/9, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 70981493, v plné
výši

28. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory Sluňákov – centrum ekologických aktivit  města Olomouce,
o.p.s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 27784525, ve výši
74 293,87 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

29. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Základní  škola  Milady Petřkové  Velký  Týnec,  Příčná  326,
783 72 Velký Týnec, IČ: 47654546, ve výši 20 279,00 Kč a povinnosti zaplatit
související penále v plné výši

30. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Střední škola automobilní Prostějov, s.r.o., Vápenice 2977/9,
796 01 Prostějov, IČ: 63482746, ve výši 2 601,00 Kč

31. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Základní  škola  Uničov,  Haškova  211,  okres  Olomouc,
Haškova  211,  783  91  Uničov,  IČ:  45213071,  ve  výši  135  896,60  Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

32. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků příjemci podpory PONTIS Šumperk o.p.s., Gen. Svobody 2800/68,
787 01 Šumperk, IČ 25843907, ve výši 13 920,00 Kč

33. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory PONTIS Šumperk o.p.s.,  Gen. Svobody 2800/68, 787 01 Šumperk,
IČ: 25843907, v plné výši

34. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory Sluňákov – centrum ekologických aktivit  města Olomouce,
o.p.s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 27784525, ve výši
1 746 012,65 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

35. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  NET  UNIVERSITY  s.r.o.,  U  Cukrovaru  672/5A,  779  00
Olomouc, IČ: 25901028, ve výši 5 852,77 Kč a povinnosti zaplatit související

- 26 -



penále v plné výši

36. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory ORE-institut, o.p.s., Dolní náměstí č. 194/7, 772 00 Olomouc,
IČ: 27798135, ve výši 52 920,00 Kč a povinnosti  zaplatit  související penále
v plné výši

37. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků příjemci  podpory Regionální agentura pro rozvoj  střední Moravy,
Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 64631109, ve výši 74 552,40 Kč

38. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory  Regionální  agentura  pro  rozvoj  střední  Moravy,  Horní  náměstí  5,
772 00 Olomouc, IČ: 64631109, v plné výši

39. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  JŠ  Miramare  s.r.o.,  Masarykova  37,  602  00  Brno,
IČ: 27709591,  ve  výši  11 776,50 Kč a povinnosti  zaplatit  související  penále
v plné výši

40. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory TEMPO TRAINING &CONSULTING a.s., Nad Porubkou 838,
721  00  Ostrava,  IČ:  26813335,  ve  výši  6  480,00  Kč  a  povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši

41. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

42. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, Olomoucká 389/82,
789 85 Mohelnice, IČ: 60045035, ve výši 46 800,00 Kč

b) prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, Olomoucká 389/82, 789 85
Mohelnice, IČ: 60045035, v plné výši

c) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588, Jurikova 588, 753 01
Hranice, IČ: 61986038, ve výši 639 410,31 Kč a povinnost zaplatit související
penále v plné výši

d) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Základní škola a Dětský domov Zábřeh, Sušilova 40, 789 01 Zábřeh,
IČ:  4958725,  ve  výši  51  255,00  Kč  a  povinnost  zaplatit  související  penále
v plné výši

e) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická
Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, Pöttingova 2, 771 00 Olomouc,
IČ: 00600938, ve výši 161,00 Kč

- 27 -



f) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Střední  průmyslová škola strojnická, Olomouc,  tř.  17.  listopadu 49,
tř. 17. listopadu 995/49, 772 11 Olomouc, IČ: 00601748, ve výši 19 867,17 Kč

g) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  Střední  odborná  škola  gastronomie  a  potravinářství,  Jeseník,
U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, ve výši 2 500,00 Kč

h) neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Střední odborná škola Litovel, Komenského 677, Komenského 677/1,
784 01 Litovel, IČ: 00848875, ve výši 23 583,48 Kč

i) prominout povinnost zaplatit související penále příjemci podpory Střední
odborná škola Litovel, Komenského 677, Komenského 677/1, 784 01 Litovel,
IČ: 00848875, v plné výši

j) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné, Družstevní 125, 788 14
Rapotín, IČ: 71340874, ve výši 35 100,00 Kč a povinnost zaplatit související
penále v plné výši

k) neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Základní  škola a Mateřská škola Horka nad Moravou,  příspěvková
organizace, Lidická 396/9, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 70981493, ve výši
104 118,00 Kč

l) prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou, příspěvková organizace,
Lidická 396/9, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 70981493, v plné výši

m) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  Sluňákov  –  centrum  ekologických  aktivit  města  Olomouce,  o.p.s.,
Skrbeňská  669/70,  783  35  Horka  nad  Moravou,  IČ:  27784525,  ve  výši
74 293,87 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

n) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  Základní  škola  Milady  Petřkové  Velký  Týnec,  Příčná  326,  783  72
Velký  Týnec,  IČ:  47654546,  ve  výši  20  279,00  Kč  a  povinnost  zaplatit
související penále v plné výši

o) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Střední škola automobilní Prostějov, s.r.o., Vápenice 2977/9, 796 01
Prostějov, IČ: 63482746, ve výši 2 601,00 Kč 

p) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc, Haškova 211,
783  91  Uničov,  IČ:  45213071,  ve  výši  135  896,60  Kč  a  povinnost  zaplatit
související penále v plné výši

q) neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory PONTIS Šumperk o.p.s.,  Gen. Svobody 2800/68, 787 01 Šumperk,
IČ: 25843907, ve výši 13 920,00 Kč

r) prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
PONTIS  Šumperk  o.p.s.,  Gen.  Svobody  2800/68,  787  01  Šumperk,
IČ: 25843907, v plné výši

s) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci

- 28 -



podpory  Sluňákov  –  centrum  ekologických  aktivit  města  Olomouce,  o.p.s.,
Skrbeňská  669/70,  783  35  Horka  nad  Moravou,  IČ:  27784525,  ve  výši
1 746 012,65 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

t) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  NET  UNIVERSITY  s.r.o.,  U  Cukrovaru  672/5A,  779  00  Olomouc,
IČ: 25901028,  ve  výši  5  852,77  Kč  a  povinnost  zaplatit  související  penále
v plné výši

u) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  ORE-institut,  o.p.s.,  Dolní  náměstí  č.  194/7,  772  00  Olomouc,
IČ: 27798135,  ve  výši  52 920,00 Kč a povinnost  zaplatit  související  penále
v plné výši

v) neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  Regionální  agentura  pro  rozvoj  střední  Moravy,  Horní  náměstí  5,
772 00 Olomouc, IČ: 64631109, ve výši 74 552,40 Kč

w) prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
Regionální  agentura  pro  rozvoj  střední  Moravy,  Horní  náměstí  5,  772  00
Olomouc, IČ: 64631109, v plné výši

x) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  JŠ Miramare  s.r.o.,  Masarykova  37,  602 00  Brno,   IČ:  27709591,
ve výši 11 776,50 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

y) prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory TEMPO TRAINING &CONSULTING a.s., Nad Porubkou 838, 721 00
Ostrava,  IČ: 26813335, ve výši  6 480,00 Kč a povinnost zaplatit  související
penále v plné výši

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 26.

UR/15/43/2013 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci výzev globálních grantů
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí v rámci výzev
globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých
žádostí  v  rámci  výzev  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných
při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové
zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

- 29 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
a)  schválit  seznam  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle Přílohy č. 2 – 5 důvodové zprávy,

d) schválit  seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční
podpory dle Přílohy č. 2 – 5 důvodové zprávy,

e) schválit vzorové znění „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ dle Přílohy
č. 6 - 7 důvodové zprávy,

f) schválit uzavření „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ s předkladateli
grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle  Přílohy
č. 2 – 5 důvodové zprávy,

g)  zmocnit  Ing.  Zdeňka  Švece,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,
k uzavření a podpisu „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ s předkladateli
grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle  Přílohy
č. 2 – 5 důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 27.

UR/15/44/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/444 Uničov
- Šternberk“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zdravotnická
záchranná služba OK - Rekonstrukce a dostavba provozního zázemí LZZS OK
hangáru heliport Olomouc“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Tiskové  služby
projektu“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele dodatečných stavebních prací veřejné
zakázky  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu  operačních  oborů,
dodatečné stavební práce“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/444
Uničov – Šternberk“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem EUROVIA, a.s.,
se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 452 74 924 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zdravotnická
záchranná služba OK - Rekonstrukce a dostavba provozního zázemí LZZS OK
hangáru heliport Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem K - stav
stavební a.s., se sídlem Olomouc - Chválkovice, U Panelárny čp. 588/č.or.7,
PSČ 772 00, IČ: 268 02 015 

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Tiskové

- 30 -



služby projektu“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem Agentura API s.r.o.,
se sídlem Štítného 327/7, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 25844091

9. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2012
na  realizaci  akce  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu  operačních
oborů“  mezi  Olomouckým krajem a  uchazečem PTÁČEK -  pozemní  stavby
s.r.o.,  se  sídlem  Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,  Podvalí  629,  PSČ  752  01,
IČ: 25896873 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 až 8 usnesení a Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2012 dle bodu 9. usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/15/45/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Rekonstrukce
nadzemního parkoviště za budovou KÚOK“

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise na zakázku dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 6. 2013

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.

UR/15/46/2013 Volba  přísedících  Krajského  soudu  v  Ostravě,  pobočky
v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem na  volbu  přísedících  Krajského  soudu  v  Ostravě
na další funkční období dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál
pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě na další funkční

- 31 -



období

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě na další funkční období dle návrhu
obsaženého v důvodové zprávě

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/15/47/2013 Investiční  finanční  příspěvky  na  pořízení  nové  cisternové
automobilové stříkačky z rozpočtu Olomouckého kraje se státní
dotací  pro  jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím investičního příspěvku ve výši 1.000.000 Kč obci
Petrov nad Desnou, IČ: 72054433 na pořízení nové CAS dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  investičního  příspěvku  ve  výši  1.000.000  Kč
městu Kojetín, IČ: 00301370 na pořízení nové CAS dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy o  poskytnutí  investičního  příspěvku
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  materiál "Investiční finanční příspěvky na pořízení nové
cisternové  automobilové  stříkačky  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  se  státní
dotací pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok
2013" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  investičních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
ve výši 1.000.000 Kč obci Petrov nad Desnou, IČ: 72054433 a 1.000.000 Kč
městu Kojetín, IČ: 00301370 na pořízení nové CAS dle bodu 2 a 3 usnesení

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku s příjemci dle bodu 2 a 3 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

- 32 -



UR/15/48/2013 Revokace části usnesení č. UZ/4/44/2013 – Nadregionální akce
cestovního  ruchu  navržené  k  podpoře  Olomouckým  krajem
v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  revokaci  části  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č.  UZ/4/44/2013, ze dne 26. 4.  2013, v bodu 2, v části
Městská kulturní zařízení Jeseník, IČ: 00852112, z důvodu technické chyby,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/4/44/2013,
ze dne  26.  4.  2013,  v  bodu  2,  v  části  Městská  kulturní  zařízení  Jeseník,
IČ: 00852112, z důvodu technické chyby, dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na realizaci  akcí  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2013  pro  žadatele
Městská  kulturní  zařízení  Jeseník,  IČ:  00852112  ve  výši  130  000,-  Kč,
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/15/49/2013 Zahraniční  pracovní  cesta  -  Nyköping  (Švédsko),  Letní  škola
AER

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně
hejtmana, do Nyköpingu (Švédsko) ve dnech 18. - 25. 8. 2013 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 34.

- 33 -



UR/15/50/2013 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  1.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 12. 2. 2013

b)  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 12. 3. 2013

c) Zápis z 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 13. 3. 2013

d) Zápis z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 3. 4. 2013

e)  Zápis  z  3.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 16. 4. 2013

f)  Zápis z 2.  zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 23. 4. 2013

g)  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 4. 2013

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 36.

UR/15/51/2013 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje
dle návrhu předloženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  nového  Jednacího  řádu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Jednací  řád  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

- 34 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 37.

UR/15/52/2013 Návrh programu, času a místa konání 5. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28. 6. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e  

a)  termín  konání  5.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:  na  pátek
28. 6. 2013 v 10:00 hodin

b)  místo  konání  5.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:  Magistrát
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  programu  5.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 28. 6. 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

UR/15/53/2013 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  návrh  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  paní
Mgr. Irenu  Sonntagovou  do funkce  vedoucího  Odboru  sociálních  věcí
Krajského úřadu Olomouckého kraje od 15. 7. 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 39.

UR/15/54/2013 Vyhodnocení  činnosti  EUROPE  DIRECT  s  návrhem  další
spolupráce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce
2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 35 -



3. s o u h l a s í  s návrhem aktivit  Europe Direct v roce 2013 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se zněním Smlouvy o spolupráci a podpoře činnosti informační
sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v období 2013 – 2017 dle Přílohy
č. 3 důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu
městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2013 dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost Europe
Direct v roce 2013 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Smlouvu
o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě Europe Direct v Olomouckém
kraji  v období  2013 – 2017 a Smlouvu o poskytnutí  příspěvku statutárnímu
městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2013

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě Europe Direct
v Olomouckém kraji  v  období  2013 – 2017 a uložit  Ing.  Jiřímu Rozbořilovi,
hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu  o  spolupráci  za  splnění
podmínky uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi statutárním městem
Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2013

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2013
a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
smlouvu  o  příspěvku  za  splnění  podmínky  uzavření  Rámcové  dohody
o spolupráci  mezi  statutárním  městem  Olomouc  a  Zastoupením  Evropské
komise v ČR

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 40.

UR/15/55/2013 Různé  -  Memorandum  o  zajištění  stabilního  financování
dopravní  obslužnosti  veřejnou  regionální  železniční  osobní
dopravou – aktuální informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  aktuální  informace  k  Memorandu  o  zajištění  stabilního

- 36 -



financování  dopravní  obslužnosti  veřejnou  regionální  železniční  osobní
dopravou na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  aktuální  informace  k  Memorandu  o  zajištění  stabilního
financování  dopravní  obslužnosti  veřejnou  regionální  železniční  osobní
dopravou

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 41.1.

  

V Olomouci dne 6. 6. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 37 -


